contemplatione degustat, fruendo in quantum praevalet sponsi amplexibus

gloriosis; aliam quae licet longe sit ab amplexibus
,

necessaria tamen

temporalis vitae substentamenta ministrat; illa quidem superior majoris

habet delectationis fruitionem
;

haec autem inferior ampliorem habet

in ministeriis desudando sollicitudinem
,

et laborem
;
utraque tamen

corpori ecclesiae necessaria esse dignoscitur
;
dum una omnino divinis
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intendens a terrenis extranea, et a periculis exempta
,
praecibus juvat

assidue laborantes, ac altera dum est temporalibus impedita, fructificare

tamen in quo potest cupiens, reficit corporalibus subsidiis
,
orationibus

intendentes; ut de bis duabus intelligi possit, quod habetur iu Canticis

canticorum: Leva ejus sub capite meo, et dextera illius amplexabitur

ine. In quo clare patet unam in substentationibus laborare
,
alteram in

amplexibus gratulari : ideoque dum nos Bernardus dei gratia Casinensis

humilis abbas
,

et conventus Cassinensis in anno domini millesimo

ducentesimo septuagesimo tertio, mense Octobris, secundo die ejusdem

mensis, indictione secunda, congregati essemus, ut moris est, in capitulo

generali
,

et de iis
,

quse ad reformationem morum
,

et correctionem

regularem spectare noscuntur
,
nec non et ad cultum divinas laudis

devotissime peragendum tractatum diutinum haberemus, eisdem
,

ut

potuimus, in suis terminis collocatis
;
nos convertimus ad temporalia

modis debilis ordinanda. In quo tractatu sermo incidit de passione

damnorum ex alienationibus de rebus nostri Cassinensis monasterii,

quondam factis, et qualiter in alienatorum revocatione, ac nonnullarum

nova rerum aquisitione per nos, prafalum abbatem, et fratres nostros

fuerat diversis laboribus desudatum; et quia non minor est virtus acqui-

rere quam parta tueri, agebatur, ut futuris aliqua imprimeretur cum
debita deliberatione forma qualiter recuperata, et acquisita, possent

ejusdem monasterii nostri usibus taliter preservar!
,
quod de castoro aci

tale non veniretur dispendium
,
malivolis alienare cupientibus aliena-

tionis praeclusa in omnibus potestate. Omnium ergo nostrorum nec non

et abbatum, ac praepositorum, et monachorum
,
qui convenerant ad

capitulum supradictum
,
concurrente, ad hoc concordi, ac unanimi

voluntate, nobiscum habendo magistrum Riccardum de Berlengerio judi-

cem, ed advocatum Cassinensem, presbyteri, et ministri sacris vestibus

induti a loco, ubi Eucharistia conservatur, ipsum corpus dominicum